АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31.03.2025             192-ПА

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского

муниципального округа от 06.02.2025 № 80-ПА

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета

Асбестовского муниципального округа Асбестовскому муниципальному

фонду поддержки малого предпринимательства, образующего

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, на обеспечение деятельности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года

№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов  Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий», постановлением администрации Асбестовского

муниципального округа от 15.01.2025 № 19-ПА «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета Асбестовского муниципального округа субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведения

отборов получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,

решением Думы Асбестовского городского округа от 16.12.2024 № 30/3

«О бюджете Асбестовского муниципального округа на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Асбестовского

городского округа от 04.12.2013 № 762-ПА «Об утверждении муниципальной

программы «Совершенствование социально-экономической политики

на территории Асбестовского муниципального округа до 2027 года»

(с изменениями), руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского

муниципального округа, администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить  Приложение 2 к Соглашению о предоставлении субсидии

из бюджета Асбестовского муниципального округа Асбестовскому

муниципальному фонду поддержки малого предпринимательства, образующего

2

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

на обеспечение деятельности, являющееся приложением № 2 к Порядку

предоставления субсидии из бюджета Асбестовского муниципального округа

Асбестовскому муниципальному фонду поддержки малого предпринимательства,

образующего инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, на обеспечение деятельности, утвержденному

постановлением администрации Асбестовского муниципального округа

от 06.02.2025 № 80-ПА, в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января

2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа

(www.asbestadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение № 2

к Соглашению №____ от _________2025

ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ

предоставления Субсидии, характеристик

(показателей, необходимых для достижения

результатов предоставления Субсидии)

Наименование Получателя:
Асбестовский муниципальный фонд

поддержки малого предпринимательства

Наименование Главного

распорядителя:

Администрация Асбестовского

муниципального округа

Наименование муниципальной

программы
1

Муниципальная программа

«Совершенствование социально-

экономической политики на

территории Асбестовского

муниципального округа

до 2027 года»

4

Направление расходов Результат предоставления Субсидии Единица

измерения

Код строки Плановое значение результатов

предоставления субсидии по годам

(срокам) реализации Соглашения
3

наименование код по

БК

наименование
2

на 31.12.2025

с даты заключения

Соглашения

из них с начала

текущего

финансового года

1 2 3 4 5 6 7

  Субсидия на обеспечение деятельности Асбестовского муниципального

фонда поддержки малого предпринимательства, образующего

инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства

 0100

  в том числе
4
:

Формирование базы данных инвестиционных площадок, расположенных

на территории муниципального образования (информация занесенная

в Базу данных инвестиционных площадок)

объекты

не менее 5 не менее 5

Развитие молодежного предпринимательства - «Школа бизнеса»:

 - привлечение из числа школьников и студентов
участников

не менее 49 не менее 49

Количество интернет рассылок, обеспечивающих субъектов малого

и среднего предпринимательства информацией по вопросам

предпринимательской деятельности

интернет

рассылок

16 16

Количество интернет площадок (в т.ч. страницы социальных сетей)

обеспечивающих субъекты малого и среднего предпринимательства

актуализированной информацией по вопросам предпринимательской

деятельности

штук

4 4

Количество физических лиц – участников муниципального проекта

«Популяризация предпринимательства», занятых в сфере МСП, по итогам

участия в муниципальном проекте, в том числе:

чел  не менее 57 не менее 57

5

- проведение постоянной выставки «Виртуальная выставка бизнеса

Асбеста» в рамках инвестиционного портала Асбестовского

муниципального округа; (в том числе):
индивидуальных предпринимателей, - самозанятых

чел  не менее 5

в т.ч.:

 - не менее 3;

- не менее 2.

не менее 5

в т.ч.:

 - не менее 3;

- не менее 2.

- проведение конференций, круглых столов, выставки, презентации, мастер

- классов и др. в рамках Дня российского предпринимательства

(в том числе): -индивидуальных предпринимателей; - самозанятых; -

социальных предпринимателей (при наличии зарегистрированных)

чел  не менее 22

в т.ч.:

 - не менее 10;

- не менее 10;

- не менее 2.

не менее 22

в т.ч.:

 - не менее 10;

- не менее 10;

- не менее 2.

Составление бизнес-планов (в том числе не менее 1 социального

предпринимателя, при наличии зарегистрированных)

участников  не менее 10 не менее 10

Проведение ярмарки (в том числе): индивидуальных предпринимателей,

самозанятых)

чел  не менее 20

в т.ч.:

 - не менее 10;

- не менее 10.

не менее 20

в т.ч.:

 - не менее 10;

- не менее 10.

Количество вновь созданных субъектов МСП участниками проекта чел  не менее 8 не менее 8

Количество физических лиц-участников муниципального проекта

«Популяризация предпринимательства»

в том числе в формате онлайн, не менее 1 социального предпринимателя,

при наличии зарегистрированных):

- проведение семинаров, тренингов и мастер-классов по основам ведения

бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской

деятельности; - консультирование по открытию предпринимательской

деятельности

чел  50 50

1 Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов (выполнения мероприятий) муниципальной программы.

2 Указывается наименование результата предоставления Субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии, а также характеристик

(показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии) (далее - характеристики) (при наличии в Порядке предоставления

субсидии таких характеристик).

3 Указываются плановые значения результатов предоставления Субсидии, отраженных в графе 3, на различные даты их достижения нарастающим

итогом с даты заключения Соглашения и с начала текущего финансового года соответственно.

4 Указываются наименования характеристик (при наличии в Порядке предоставления субсидии таких характеристик).